

Consultas Realizadas

Licitación 293109 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, MATERIALES DESCARTABLE Y QUIRURGICO

Consulta 1 - SECCION III - SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2015
Solicitamos a la Convocante aclarar si las jeringas con aguja que solicitan son a rosca o a presión??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-08-2015
Sobre su consulta sera emitida una Adenda 2 al Pbc favor fijarse en la misma Gracias		

Consulta 3 - Consulta y aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2015
<p>Sra. María Lorena Báez. Directora U.O.C Ministerio de Justicia Presente:</p> <p>Me dirijo a usted en representación de la***** por su intermediación a quien corresponda en realizar y solicitar algunas consultas y aclaraciones en relación al P.B.C de la L.P.N. N° 05/2015 Adquisición de Medicamentos, Materiales Descartables y Quirúrgicos-, con ID: 293.109, que a continuación se indica:</p> <p>Grupo de Medicamentos para Adultos</p> <p>En el Item 13: Las especificaciones técnicas solicita; - Amoxicilina + Sulbactam (Inyectable) 1.500 mg (875 mg + 125 mg) Consideramos que hay un erro en la dosis indicada Solicitamos una aclaración si se puede ofertar; Amoxicilina 1.000 mg + Sulbactam 500 mg (Fco. Amp + Solv)</p> <p>En el Item 19: de las especificaciones técnicas solicita; - Paracetamol 500 mg + Fenilefrina 5 mg + Asociados - Aclarar que Asociado solicitan, y si se puede ofertar: Paracetamol 500 mg + Fenilefrina 5mg + Clorfeniramina 2 mg. c/ Comp.</p> <p>En el Item 44: Las especificaciones técnicas solicita; - Hidrocortisona + Cloranfenicel + Metronidazol + Nistatina + Clor. De Benzacolnio c/Ovulo. - Considerando que la formulación es única en el mercado, aclarar si se puede ofertar; - Hidrocortisona 10 mg + Neomicina 150 mg + Metronidazol 250 mg + Nistatina 100.000 UI + Clor. de Benzalconio 1.mg C/Ovulo, que es la formulación más frecuente en el mercado local.</p> <p>El Item 55: Las especificaciones técnicas solicita; - Butil Bromuro de Hioscina 10 mg + Dipirona Sódica 250 mg C/Comp, Considerando que esta composición es única en el mercado. - Aclarar si se puede ofertar; Butil Bromuro de hiosina 10 mg + Dipirona 500 mg. C/Comp., que corresponde a la formulación general en el mercado local.</p> <p>Grupo de Medicamentos Pediátricos En el Item 81: Las especificaciones técnicas solicita;</p>		

- Cefalexina 500 mg. (Susp) Frasco x 100 ml. Como mínimo.

La presentación Frasco x 100 ml, como mínimo limita solo a dos laboratorios a ofertar.

- Aclarar si se puede cambiar la presentación a Frasco x 90 ml, como mínimo, a fin de dar participación a mas proveedores, cumpliendo así con la igualdad y libre competencia del Inciso B), del Art 4º de la Ley 2051/03, De Contrataciones Públicas.

En el Ítem 82; Las especificaciones técnicas solicita;

- Paracetamol 120 mg +- Fenilefrina 2 mg + asociado (Jbe) Fco x 100 ml, como mínimo.

- Aclarar que comprende la palabra Asociado y si se puede ofertar la formula de;

- Paracetamol 125 mg + Clorfeniramina 2 mg + Pseudoefedrina 30 mg. C/ 5 ml, que corresponde a la formulación general disponible en el mercado local.

Remito en tiempo y forma el pedido de consulta y Aclaración según lo establecido en el P.B.C. de dicha Licitación y estamos pendientes de la respuesta fin de ofertar los productos acorde a los requeridos.

Respuesta	Fecha de Respuesta
	07-08-2015
Sobres sus consultas se emiten las siguientes respuestas:	
Item 13 se emitira una Addenda 2 al PBC favor fijarse en la misma	
Item 19 Ajustarse a lo solicitado en la Adenda 1	
Item 44 Ajustarse a lo solicitado en el PBC	
Item 55 Ajustarse a lo solicitado en el PBC	
Item 81 sera emitida una Addenda 2 al PBC favor fijarse en la misma	
Item 82 Ajustarse a lo solicitado en la Adenda 1	

Consulta 4 - ITEM 95 BETAMETASONA+GEN TAMICINA+ MICONAZOL

Consulta	Fecha de Consulta
	11-08-2015
ITEM 95, BETAMETASONA+GENTAMICINA+ MICONAZOL CREMA, EN LA CONCENTRACIÓN DE LA ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAN 1MG + 1MG + 129MG, LA CONCENTRACIÓN DE MICONAZOL DE 129MG NO EXISTE EN EL MERCADO.	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	11-08-2015
se emitira una Adenda sobre el punto consultado con las formulaciones que correspondan. Gracias	

Consulta 5 - CARGA DE DATOS Y SUBASTA

Consulta	Fecha de Consulta
	11-08-2015
SE PODRÁ CARGAR LOS DATOS Y SUBASTAR AL MISMO TIEMPO QUE OTRA LICITACIÓN YA SE ENCUENTRE SUBASTANDO? ESPECÍFICAMENTE EL ID 293.109 del MINISTERIO DE JUSTICIA, COMIENZA LA SUBASTA EN FECHA 19/08/15 HASTA EL 28/08/15. COMO SERIA FACTIBLE ESO?SI ESTA LICITACIÓN DE SENADIS COMIENZA EL 25/08/15?	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	11-08-2015
Para dicho efecto, el oferente deberá contar con un usuario alternativo, para poder participar en otro llamado que se realice en simultaneo. Deberá crear un usuario y contraseña alternativo al principal.	

Consulta 6 - LOTE 12 ITEM 31 BUTIL BROMURO DE HIOSCINA GOTAS

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2015
EL LOTE 12 ITEM 31 BUTIL BROMURO DE HIOSCINA GOTAS no existe en el mercado, sugerimos N-butil bromuro de hioscina 0.2 g + paracetamol 10 g.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-08-2015
<p>En el presente llamado en el item 31 esta Convocante solicita Clotrimazol, y no el medicamento descrito en vuestra consulta</p> <p>Favor reverificar su consulta</p> <p>Gracias</p>		

Consulta 7 - PRESENTACION SOLICITADA

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2015
<p>LOS ITEM 13 AMOXICILINA + SULBACTAN,14 PENICILINA G BENZATINICA, 17 CEFAZOLINA, EN LA PLANILLA DE PRECIO SOLICITAN EN LA CELDA PRESENTACION Ampolla Y EN LA PLANILLA DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITAN LA PRESENTACION DE FRASCO AMPOLLA.</p> <p>EL ITEM 16 CIPROFLOXACINA, PODRÍA OFERTARSE CON LA PRESENTACIÓN DE Frasco Infusor? ITEM 41 ENALAPRILATO PODRÍAMOS OFERTAR CON LA PRESENTACIÓN DE FRASCO AMPOLLA?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2015
<p>Los items 13 14 17 se realizara una adenda a la lista de precios</p> <p>En cuanto a los items 16 y 41 favor ajustarse a lo solicitado en el PBC</p>		

Consulta 8 - ITEMS 13, 14,17 NO COINCIDE LA PRESENTACIÓN SOLICITADA

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2015
<p>LOS ITEM 13 AMOXICILINA + SULBACTAN, ITEM 14 PENICILINA G BENZATINICA, ITEM 17 CEFAZOLINA, EN LA PLANILLA DE PRECIO SOLICITAN PRESENTACIÓN Ampolla Y EN LA PLANILLA DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITAN LA PRESENTACION DE FRASCO AMPOLLA. CUAL SERIA LA PRESENTACIÓN REAL SOLICITADA?FAVOR ACLARAR.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2015
Seran realizadas las correcciones que ameriten via addenda		

Consulta 9 - ITEM 18,90

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2015
<p>LOS ITEM 18 Y 90 EN LA PLANILLA DE PRECIO SOLICITAN CON LA PRESENTACIÓN DE AMPOLLA 10 ml minimo ,Y EN LA PLANILLA DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITAN LA PRESENTACION DEL ITEM 18 Frasco Ampolla de 10 ml como mínimo Y EN EL ITEM 90 Frasco Ampolla Bebible de 10 ml como mínimo. CUALES SERIAN LAS PRESENTACIONES REALES SOLICITADAS?FAVOR ACLARAR.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2015
Seran realizadas las correcciones que ameriten via addenda		